
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tanabi
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Câmara Municipal de Tanabi
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

 

Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 314

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TANABI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2
Despacho de Julgamento	 3



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 314

PODER EXECUTIVO DE TANABI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.356/2021.
Objeto: Declara Luto Oficial no 
Município de Tanabi, pelo falecimento 
do “Dr. João Soler Haro”.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO, o falecimento “Dr. João Soler 
Haro”, ilustre advogado e escritor;

CONSIDERANDO, o Decreto Legislativo nº. 
004/2012, que concedeu “Título de Cidadão Tanabiense 
ao Ilustríssimo Dr. João Soler Haro”;

CONSIDERANDO, que o Dr. João Soler Haro dividiu 
seus conhecimentos junto a Administração Pública 
Municipal, prestando serviços como Assessor Público;

CONSIDERANDO, que o “Dr. João Soler Haro” 
prestou relevantes serviços à comunidade tanabiense, a 
clubes de serviços, sindicatos, associações e entidades 
em geral, com seu trabalho, dedicação e honradez, 
contribuindo para o crescimento e bem estar de nosso 
município;

CONSIDERANDO, o grande consternamento da 
população de Tanabi e o sentimento de solidariedade e os 
mais sinceros sentimentos à família e aos amigos, neste 
momento de irreparável perda desta pessoa querida, e 
que tanto colaborou para o desenvolvimento de nosso 
município;

CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público 
Municipal render justas homenagens àqueles que com o 
seu trabalho, exemplo e dedicação, contribuíram para o 
bem estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial, no município de 
Tanabi, Estado de São Paulo, por 03 (três) dias, a partir 

desta data, em razão do falecimento do “Dr. João Soler 
Haro”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Tanabi,

Em 27 de janeiro de 2021.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e Publicado na Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

Secretário Municipal da Administração.

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditamento Ata de Registro nº 525 – Pregão Presencial 
nº. 10/2020. Empresa: REI DA CONSTRUÇÃO RIO 
PRETO LTDA - EPP. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição futura e parcelada de produtos hidráulicos 
(tubos, conexões, acessórios, etc) destinados ao Município 
de Tanabi, conforme especificações e quantitativos 
estimados nos anexos do presente edital, pelo prazo de 
12 (doze) meses. Data: 03 de dezembro de 2020. Valor.

Aditamento Contratual nº 2.684/2020 – Convite 
de Preços nº 14/2020. Empresa: ROSALES GOMES 
CONSTRUTORA LTDA – ME. Objeto: Reforma da E.M. 
Ganot Chateubriand e da cozinha da Creche Sergio 
Batochio, no Município de Tanabi, conforme descritivo 
nos anexos deste edital. Data: 21 de janeiro de 2021. 
Reprogramação da planilha orçamentária sem alterações 
de valores.

Aditamento Contratual nº 2.667/2020 – Pregão 
Presencial nº. 15/2020. Empresa: ROMERO E SANTOS 
AUTO POSTO LTDA. Objeto: Fornecimento de 
combustíveis destinados ao abastecimento de veículos e 
máquinas da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
quantidades abaixo discriminadas pelo prazo de 12 (doze) 
meses. Data: 19 de janeiro de 2021. Valor.

Aditamento Contratual nº 2.521/2019 – Tomada de 



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 314

Preços nº. 02/2017. Empresa: JOMCA CONSTRUÇÕES 
– EIRELI – ME. Objeto: Estruturação da Rede de Serviços 
de Proteção Social Básica – Ampliação do Centro de 
Referencia de Assistência Social – CRASS – Contrato 
de Repasse nº. 1026260-68-2015. Data: 04 de janeiro de 
2021. Prazo.

Aditamento Contratual nº 2.281/2017 – Pregão 
Presencial nº 27/2017. Empresa: CAMPOS CESPEDE 
TREINAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: contratação de 01 
(um) supervisor e 03 (três) visitadores para atender 150 
famílias mensais, do “Programa Criança Feliz”, conforme 
plano de trabalho da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social. Data: 08 de janeiro de 2021. 
Prazo.

Despacho de Julgamento

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI
Rescisão Contratual - CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 2.549/2019 – Tomada de Preços nº 
04/2019. Empresa: ROSALES GOMES CONSTRUTORA 
LTDA – ME. Objeto: Adequações em vias públicas, Obras 
de acessibilidade, local diversas Ruas do Município 
Art: 28027230181204269, Contrato: 1039334-87/2017, 
conforme edital e seus anexos. Tanabi: 11 de janeiro de 
2021. Norair Cassiano da Silveira – Prefeito do Município.


	PODER EXECUTIVO DE TANABI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Despacho de Julgamento

		2021-01-28T11:37:40+0000




